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Annotatsiya. Yurtimizda elektir tokiga bo'lgan extiyoj juda yuqori, chunki 

kundan kunga ishlab chiqarish zavodlari va turli xil korxonalar ko'payib bormoqda. Bu 

esa elektrga to'kiga bo'lgan extiyojlni oshirmoqda. Elektir tokini kerakli miqdorda 

doimiy ta'minlash uchun esa yurtimiz bo'ylab yangi va zamonaviy transformatorlar 

o'rnatilmoqda. 

Kalit so`zlar. Transformator, tayanch rama, payvandlab yig`ish. 

 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2023 yil 30 yanvar kuni yoshlar, sport, 

sog‘liqni saqlash, elektr energiyasi sohalaridagi loyihalar taqdimoti bilan tanishdi. 

Taqdimotda elektr energiyasi quvvatlarini kengaytirish chora-tadbirlari ham 

muhokama qilindi. 

Prezidentimiz elektr energiyasi tizimini isloh qilish, qo‘shni davlatlar bilan 

sohadagi hamkorlikni davom ettirish va rivojlantirish zarurligini ta’kidlagan. Elektr 

energiyasi quvvatlarini oshirish hamda uni yetkazib berishni avtomatlashtirish 

bo‘yicha qaror loyihasini tayyorlashga ko‘rsatma berilgan. 

Elektir tokini kerakli miqdorda uzluksiz ta'minlash uchun yurtimiz bo'ylab yangi 

va zamonaviy transformatorlar o'rnatilmoqda. Transformatorni insonlar uchun 

havfsizligini ta'minlash maqsadida transformatorlar yerdan tayanchlar orqali yuqoriga 

ko'tarilgan holatda o'rnatilishi zarur. Tayanch ramalar ishlatilish sohasiga ko'ra bir 

qator afzallik va kamchiliklari mavjud. Misol uchun qurilish binolari va turar joy 

binolari uchun beton tayanchlar ancha qo'l keladi. Lekin transformator uchun bunday 

tayanch insonlarni havfsizligi nuqtai nazaridan ko'plab zararlar keltirib chiqarishi 

mumkin. Transformatorlarni tayanchi uchun afzalligi yuqori bo'lgan materiall bu 

metall konstruksiyalardir. Bu ularni turli xil holatlarda ishlatishga imkon beradi. 

1. Metall materiali yuqori mustahkamlikka ega, siqilishga va cho‘zilishga bir 

xilda qarshilik ko‘rsatadi. Uni bir jinsliligi qurilmalarda ishonchli ishlashini 

ta’minlaydi va hisobini onsonlashtiradi. 

2. Metall konstruksiyalardan yasalgan inshootlar nisbatan yengil boiadi. Har 

qanday materialning qurilmaga sarf boyish darajasi quyidagi nisbat bilan aniqlanadi: 

C = p /Ry    bunda (1.1) 

p — materialning hajmiy og'irligi (zichligi), 

Ry — materialning hisobiy qarshiligi. 

«C» qancha kichik bo‘lsa, shuncha konstruksiya yengil bo‘ladi; po‘latlar uchun 

C=/3,71,+7/-10~4 1/m; beton uchun C=18,410"4 1/m; yog‘och uchun C=5,4-10'4 1/m. 

3. Metall qurilmalar ishonchli hisoblanadi. Po'latning mexanik xususiyatlari 

uning bir jinsliligiga bogiiq bo‘lib, hisob orqali va amalda ishlayotgan konstruksiya 

kesim yuzasida hosil bo‘layotgan kuchlanishlar bir xil bo'ladi. 

http://www.newjournal.org/
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4. Po‘latning zichligi ancha katta bo'lgani tufayli undan yasalgan qurilmalar gaz 

va suyuqlikni o'tkazmaydi. 

5. Metall qurilmalar sanoatbop bo‘ladi, ya’ni ular asosan korxona sharoitida 

tayyorlanib, qurilish joyida mexanizmlar yordamida yig‘iladi. 

6. Metall konstruksiyalar ekologiya talablarigi javob beradi. Chunki metall 

konstruksiyalardan tayyorlangan binolami xizmati tugagandan keyin konstruksiyalarni 

qayta elementlarga bo‘lib yana ishlatish mumkiri yoki metallomga topshiriladi. Metall 

konstruksiyalarning ba’zi bir kamchiliklari ham bor, bu ularning keng ishlatilishini 

cheklaydi. Po‘lat konstruksiyalarning asosiy kamchiligi ularning turli ta’sirlarning 

ostida yemirilishidir. Bu hol qurilmalarni korroziyadan muhofaza qilishning turli xil 

usullarini qo’llashni talab qiladi. 

Metallning issiqqa bardoshligi ham katta emas. Harorat 250°C ga yaqinlashganda 

po‘latning elastiklik moduli kamaya boshlaydi va 600°C da batamom plastik holatga 

o'tadi. Bu esa bizga berilgan talablarni yetarlicha ta'minlay oladi. Yong‘in xavfsizligi 

talablariga va metall konstruksiyalarni olovbardoshligiga javob beradi. Tayyor bo'lgan 

konstruksiyani karrosiya bardoshliligini yana ham oshirish maqsadida uni maxsus 

bo'yoqlar bilan yuzasini qoplash zarur 

Berilgan talablarga javob beradigan meterial sifatida Ct 45 po'latini yoyli dastakli 

paynabdlash usuli bilan tayyorlash samaraliroq. Qolaversa qolgan materiallarga 

qaraganda issiqlikga va karroziyaga bardoshliligi yuqori. 

 

Xulosa. 

 Insonlar yashaydigan joylarga transformatorlar insonlar uchun havfsiz bo’lishini 

inobatga olib, ular tayanch ramalar orqali yuqoriga o’rnatiladi. Buning uchun temir 

konstruksiyalardan foydalanishni afzalliklari yuqori va tashqi muhitga bardoshliligi va 

karroziya bardoshliligini oshirish uchun tayyor konstruksiya yuzasiga bo’yoqlar 

qoplanishi zarur. 
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